
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ЦЕНТР 

ДЕТСКОГО ОТДЫХА, ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ «АЛТАЙ»

В соответствии с планом месячника оборонно-массовой работы и 
военно-патриотического воспитания с 10 февраля по 28 февраля 2017 года 
проведена региональная олимпиада по историческому краеведению «Боевая 
слава Отечества» (далее -  Олимпиада).

Олимпиада организована краевым государственным бюджетным 
учреждением дополнительного образования «Алтайский краевой центр 
детского отдыха, туризма и краеведения «Алтай».

В Олимпиаде приняли участие учащиеся 7 - 11 классов
образовательных организаций Алтайского края из 6 городов и 17 районов. 
Всего подано 247 заявок, оценку жюри получили 148 работ. Проведение 
Олимпиады способствовало углублению знаний и компетенций 
обучающихся по истории края и России, а также воспитанию чувства 
патриотизма.

На основании выше изложенного приказываю:
1. Утвердить результаты региональной олимпиады по историческому 

краеведению «Боевая слава Отечества» (приложение).
2. Наградить участников, занявших 1, 2, 3 место, дипломами.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

по ОМР Кабакову М.В.

ПРИКАЗ
И  РЗ 2017 г. № J<2b

г. Барнаул

Об итогах проведения региональной 
олимпиады по историческому 
краеведению «Боевая слава Отечества».

Исполнитель 
Четверикова Н.Н.

Директор

С приказом ознакомлены:

Н. В. Молчанова

8- 906 - 960 - 73-19



Приложение 
к приказу КГБУ ДО 
«АКЦДОТиК «Алтай»
№ M ir  « & / » £>£ 2017 г.

Итоги
региональной олимпиады по историческому краеведению 

«Боевая слава Отечества».

№
п/п

фИО 0 0 Баллы Результат

1 Абрамов Сергей Михайлович МБОУ «СОШ №2» г. Горняк 46 Участие
2 Авнякова Ирина Дмитриевна МКОУ «Горьковская СОШ» 36 Участие
3 Алескарова Альфия 

Нурлановна
МБОУ «Болынеромановская 
СОШ им. Ю. Сиверина»

34 Участие

4 Андреев Андрей 
Станиславович

Филиал №1 МБОУ 
«Первомайская СОШ»

25 Участие

5 Андреев Константин 
Игоревич

МКОУ «Быковская СОШ им. 
А.С. Джурко»

36 Участие

6 Балахнина Елена Олеговна КГБОУ «Озерская 
общеобразовательная школа- 
интернат»

53 Участие

7 Бауер Татьяна Денисовна МБОУ «СОШ №10» 43 Участие
8 Береговой Николай 

Валерьевич
МКОУ «Кочкинская СОШ» 57 2 место

9 Березикова Светлана 
Евгеньевна

МБОУ «ООШ №26 им. А.С. 
Пушкина»

43 Участие

10 Благодатских Мария 
Андреевна

МБОУ «СОШ №15» 33 Участие

11 Бойко Наталья Александровна МБОУ «СОШ №19» г. Яровое 38 Участие
12 Бондарева Ольга Николаевна МКОУ «Горьковская СОШ» 37 Участие
13 Борисова Валерия Алексеевна МКОУ «Локтевская СОШ» 55 3 место
14 Бурлакова Анастасия 

Алексеевна
МКОУ «Ельцовская СОШ» 38 Участие

15 Быкович Виктория Игоревна МБОУ «Кулундинская СОШ 
№5»

47 Участие

16 Валентин Альберт 
Александрович

МБОУ «СОШ №2» Горняк 49 Участие

17 Верменичев Никита 
Сергеевич

МКОУ «Георгиевская СОШ» 53 Участие

18 Верхоглядова Анжела 
Владимировна

МБОУ «Большеромановская 
СОШ им. Ю. Сиверина»

19 Участие

19 Власов Иван Андреевич МБОУ «СОШ №12» г. Яровое 54 3 место
20 Власов Максим 

Александрович
МБОУ «СОШ №19» г. Яровое 34 Участие

21 Воронкова Ольга 
Владимировна

МБОУ «Курьинская СОШ им. 
М.Т. Калашникова»

46 Участие

22 Воропаев Иван 
Александрович

МБОУ «ООШ №26 им. А.С. 
Пушкина»

41 Участие

23 Денисова Татьяна Алексеевна МКОУ «Подборная ООШ» 10 Участие



24 Гебельгаус Денис Н МКОУ «Кочкинская СОШ» 46 Участие
25 Герасименко Дарья Сергеевна МКОУ «Кочкинская СОШ» 56 2 место
26 Гордок Елена Анатольевна МБОУ «Верх-Катунская 

СОШ»
55 3 место

27 Гранкин Игорь Владимирович МКОУ «Быковская СОШ им. 
А.С. Джурко»

37 Участие

28 Гребенкин Евгений 
Викторович

МКОУ «Новотроицкая СОШ» 44 Участие

29 Дегтярёва Алина Витальевна МКОУ «Усть-Волчихинская 
СОШ»

56 2 место

30 Долинная Дарья 
Владимировна

МБОУ «Лицей №17» 
г. Славгород

36 Участие

31 Должиков Александр 
Юрьевич

КГКОУ «Алтайская 
общеобразовательная школа 
№2»

55 3 место

32 Доттер Екатерина Алексеевна МБОУ «СОШ №12» г. Яровое 41 Участие
33 Дубровская Ирина Сергеевна МБОУ «СОШ №15» 

г. Заринск
54 3 место

34 Евдокимова Марина 
Владимировна

МБОУ «ООШ №26 им. А.С. 
Пушкина»

45 Участие

35 Еременко Регина Евгеньевна МБОУ «Кулундинская СОШ 
№5»

56 2 место

36 Ермошкина Анна 
Александровна

МКОУ «Ельцовская СОШ» 12 Участие

37 Жимоедов Павел Сергеевич МБОУ «Большеромановская 
СОШ им. Ю. Сиверина»

32 Участие

38 Жорова Александра 
Максимовна

МКОУ «Тальменская СОШ 
№6»

24 Участие

39 Захарова Виктория Андреевна МБОУ «Верх-Катунская 
СОШ»

28 Участие

40 Зозуля Ирина Игоревна МКОУ «Быковская СОШ им. 
А.С. Джурко»

36 Участие

41 Зуйкова Ирина Сергеевна МБОУ «Егорьевская СОШ» 46 Участие
42 Зуева Кристина Вячеславовна МБОУ «Егорьевская СОШ» 50 Участие
43 Иваненко Фёдор Денисович Филиал №1 МБОУ 

«Первомайская СОШ»
27 Участие

44 Ивлев Максим Викторович МБОУ «ООШ №26 им. А.С. 
Пушкина»

46 Участие

45 Изотова Елизавета 
Александровна

МБОУ «Кулундинская СОШ 
№5»

55 3 место

46 Илющенко Данил Жеткерович МБОУ «Свердловская СОШ» 29 Участие
47 Истомина Арина Павловна МБОУ «ООШ №26 им. А.С. 

Пушкина»
47 Участие

48 Казакова Яна Алексеевна МБОУ «Курьинская СОШ им. 
М.Т. Калашникова»

34 Участие

49 Калугин Павел Александрович МКОУ «Кочкинская СОШ» 57 2 место
50 Карманов Егор Алексеевич МКОУ «Ельцовская СОШ» 30 Участие
51 Карташова Елизавета 

Борисовна
МКОУ «Правдинская СОШ» 44 Участие

52 Карчагин Дмитрий 
Алексеевич

МКОУ «Тальменская СОШ 
№6»

30 Участие



53 Клевакин Александр 
Евгеньевич

МКОУ «Усть-Катунская 
ООШ»

39 Участие

54 Ковтун Данил Андреевич МКОУ «Клепечихинская 
СОШ»

54 3 место

55 Козлова Алина Игоревна МКОУ «Ельцовская СОШ» 24 Участие
56 Козырькова Кристина 

Евгеньевна
МКОУ «Ельцовская СОШ» 23 Участие

57 Коломийцева Юлия Игоревна МБОУ «Свердловская СОШ» 39 Участие
58 Колпакова Дина 

Владиславовна
МБОУ «СОШ №19» г. Яровое 50 Участие

59 Кондаков Евгений Юрьевич Филиал №1 МБОУ 
«Первомайская СОШ»

23 Участие

60 Конищев Кирилл Евгеньевич МБОУ «ООШ №26 им. А.С. 
Пушкина»

45 Участие

61 Коновалова Наталья 
Алексеевна

МКОУ «Тальменская СОШ 
№6»

31 Участие

62 Кормолин Никита 
Александрович

МБОУ «Селекционная СОШ» 56 2 место

63 Кузнецова Анастасия 
Сергеевна

МКОУ «Локтевская СОШ» 53 Участие

64 Кулабухова Алёна 
Александровна

МКОУ «Ельцовская СОШ» 28 Участие

65 Кульков Антон 
Константинович

МКОУ «Березовская ООШ» 35 Участие

66 Курченко Вероника 
Валентиновна

МКОУ «Панкрушихинская 
СОШ»

47 Участие

67 Лебедев Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ №76» 47 Участие
68 Липунова Ангелина 

Максимовна
МБОУ «ООШ №26 им. А.С. 
Пушкина»

40 Участие

69 Ломсадзе Виктория 
Давидовна

МБОУ «Лицей №17» 
г. Славгород

53 Участие

70 Любименко Марина Юрьевна МБОУ «СОШ №10» 
г. Славгород

57 2 место

71 Мазаева Татьяна Викторовна МБОУ «Верх-Катунская 
СОШ»

41 Участие

72 Манина Дарья Андреевна МБОУ «Лицей №17» 
г. Славгород

52 Участие

73 Манская Марина 
Александровна

МКОУ «Ельцовская СОШ» 28 Участие

74 Матвеева Дарья Евгеньевна МБОУ «Кадетская СОШ №2» 
г. Рубцовск

22 Участие

75 Медведева Ульяна 
Николаевна

МБОУ «Успенская СОШ» 58 1 место

76 Мешков Максим 
Владимирович

МКОУ «Подборная ООШ» 10 Участие

77 Миронова Юлия Евгеньевна МКОУ «Панкрушихинская 
СОШ»

49 Участие

78 Мирохин Кирилл Эдуардович МКОУ «Кочкинская СОШ» 51 Участие
79 Нестеренко Дарья Витальевна МБОУ «Верх-Катунская СОШ» 24 Участие
80 Николаенко Екатерина 

Николаевна
МБОУ «Селекционная СОШ» 58 1 место



81 Нишанова Софья Троадиевна МБОУ «СОШ №19» г. Яровое 37 Участие
82 Овсянникова Дарья 

Васильевна
КГБОУ «Озерская 
общеобразовательная школа- 
интернат»

55 3 место

83 Петров Матвей 
Александрович

Филиал №1 МБОУ 
«Первомайская СОШ»

28 Участие

84 Палатова Александра 
Андреевна

МБОУ «Сростинская СОШ» 54 3 место

85 Плинокосов Кирилл 
Максимович

МБОУ «Табунская СОШ» 52 Участие

86 Повага Татьяна Викторовна КГКОУ «Алтайская 
общеобразовательная школа 
№2»

31 Участие

87 Потыльцева Полина Петровна МБОУ «Верх-Катунская 
СОШ»

29 Участие

88 Порядина Екатерина 
Дмитриевна

МБОУ «Курьинская СОШ им. 
М.Т. Калашникова»

38 Участие

89 Почебутова Татьяна Юрьевна МКОУ «Локтевская СОШ» 55 3 место
90 Почесюк Павел Васильевич МБОУ «Свердловская СОШ» 13 Участие
91 Почесюк Алексей Васильевич МБОУ «Свердловская СОШ» 35 Участие
92 Прокопенко Анна Сергеевна МБОУ «Большеромановская 

СОШ им. Ю. Сиверина»
51 Участие

93 Прокопенко Екатерина 
Сергеевна

МБОУ «Большеромановская 
СОШ им. Ю. Сиверина»

48 Участие

94 Прусаков Александр 
Сергеевич

МБОУ «СОШ №12» г. Яровое 46 Участие

95 Прядун Иван Игоревич МБОУ «Урожайненская 
СОШ»

57 2 место

96 Пустовалов Антон Евгеньевич МБОУ «Кадетская СОШ № 2» 
г. Рубцовск

43 Участие

97 Пустынникова Лариса 
Сергеевна

МБОУ «ООШ №26 им. А.С. 
Пушкина»

47 Участие

98 Пуцак Альберт МБОУ ЦДТ г. Алейска 0
99 Пчелин Александр Евгеньевич МБОУ «Большеромановская 

СОШ им. Ю. Сиверина»
25 Участие

100 Пякшев Егор Русланович МБОУ «Табунская СОШ» 54 3 место
101 Распопова Владислава 

Сергеевна
МБОУ «Сростинская СОШ» 55 3 место

102 Рассолова Елизавета 
Анатольевна

МКОУ «Тальменская СОШ 
№6»

29 Участие

103 Ревенок Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ №19» г. Яровое 46 Участие
104 Редкашова Юлия Михайловна МБОУ «СОШ №19» г. Яровое 20 Участие
105 Родников Владимир 

Александрович
МБОУ «Кадетская СОШ №2» 13 Участие

106 Розенфельд Александр 
Юрьевич

МБОУ «Лицей №17» 32 Участие

107 Роут Петр Андреевич МКОУ «Тальменская СОШ 
№6»

33 Участие

108 Руденко Александр 
Владимирович

МКОУ «Новотроицкая СОШ» 44 Участие

109 Савилов Павел Евгеньевич МКОУ «Ельцовская СОШ» 32 Участие



110 Сафронова Арина Сергеевна МКОУ «Панкрушихинская 
СОШ»

47 Участие

111 Свяженцев Лев Алексеевич МБОУ «Никольская СОШ» 48 Участие
112 Сидякина Елизавета 

Александровна
МКОУ «Шипицынская СОШ» 48 Участие

113 Соловьёва Полина 
Александровна

МБОУ «СОШ №19» г. Яровое 51 Участие

114 Сорокин Андрей Сергеевич МБОУ «СОШ №12» 19 Участие
115 Стариченко Анна Денисовна МКОУ «Правдинская СОШ» 45 Участие
116 Старченко Полина Романовна МКОУ «Ельцовская СОШ» 29 Участие
117 Степановская Fалина 

Александровна
МБОУ «СОШ №19» г. Яровое 23 Участие

118 Стрельцов Никита 
Александрович

МКОУ «Кочкинская СОШ» 58 1 место

119 Суслова Екатерина 
Евгеньевна

МБОУ «СОШ №12» 46 Участие

120 Суспицын Константин 
Сергеевич

МБОУ «СОШ №19» г. Яровое 25 Участие

121 Сушкевич Яна F еннадьевна КГБОУ «Озерская 
общеобразовательная школа- 
интернат»

55 3 место

122 Тагил ьцева Елена 
Владимировна

МБОУ «Большеромановская 
СОШ им. Ю. Сиверина»

40 Участие

123 Такмаков Андрей Алексеевич МБОУ СОШ № 2 33 Участие
124 Таран Полина МБОУ лицей г. Алейска 0
125 Толкачев Дмитрий Сергеевич МБОУ «Урожайненская 

СОШ»
51 Участие

126 Толкачева Надежда Сергеевна МБОУ «Урожайненская СОШ» 51 Участие
127 Тур Наталья Алексеевна МКОУ «Кочкинская СОШ» 44 Участие
128 Уашева Карина Жанатевна МБОУ «Большеромановская 

СОШ им. Ю. Сиверина»
33 Участие

129 Улитова Валерия Романовна МБОУ «СОШ №19» г. Яровое 42 Участие
130 Усачёва Кристина 

Александровна
МКОУ «Усть-Волчихинская 
СОШ»

53 Участие

131 Фаева Татьяна Андреевна МКОУ «Ельцовская СОШ» 29 Участие
132 Федянин Иван Сергеевич Филиал №1 МБОУ 

«Первомайская СОШ»
27 Участие

133 Филиппова Кристина 
Александровна

МБОУ «СОШ №19» г. Яровое 33 Участие

134 Фотьева Алиса Максимовна МБОУ «Верх-Катунская 
СОШ»

49 Участие

135 Фурсова Александра 
Николаевна

МБОУ «СОШ №12» 49 Участие

136 Храпаль Елена 
Константиновна

МБОУ «СОШ №19» г. Яровое 32 Участие

137 Циликина Полина Олеговна МБОУ «Курьинская СОШ им. 
М.Т. Калашникова»

47 Участие

138 Чередниченко Тимофей 
Алексеевич

МКОУ «Быковская СОШ им. 
А.С. Джурко»

40 Участие

139 Черкасова Виктория 
Викторовна

МБОУ «СОШ №12» г. Яровое 51 Участие



140 Чернышова Ангелина 
Сергеевна

КГБОУ «Озерская 
общеобразовательная школа- 
интернат»

56 2 место

141 Чех Владимир Сергеевич МКОУ «Трусовская СОШ» 52 Участие
142 Чигарева Александра 

Николаевна
МБОУ «Усть-Калманская 
СОШ»

34 Участие

143 Шаройко Дарья Игоревна МБОУ «СОШ №19» г. Яровое 49 Участие
144 Шихалёва Юлия Павловна МКОУ «Локтевская СОШ» 57 2 место
145 Шлюева Кристина 

Викторовна
КГБОУ «Озерская 
общеобразовательная школа- 
интернат»

56 2 место

146 Шнайдер Анастасия 
Витальевна

МБОУ «СОШ №19» г. Яровое 34 Участие

147 Шулишов Денис Николаевнич МБОУ «Верх-Катунская 
СОШ»

46 Участие

148 Шульц Владислав Николаевич Филиал №1 МБОУ 
«Первомайская СОШ»

25 Участие


